
JUNIO

3,016.00
359.00

8,527.38
737.00

705,614.10
6,864.00

307.00
14,250.32

235,884.00
155.00

24,155.00
999,868.80$        

4,602.33
12,041.74

123,605.11
20,000.00
4,453.93

17,180.00
4,821.37

111.00
90,120.04
4,288.00

281,223.52$        

228.00
814.43

1,849.01
11,038.20
32,484.21
20,126.00
1,740.00

103.06
9,270.00
2,618.00

80,270.91$          

111.00
94,911.30

195.00
9,058.35
6,405.00

47,366.95
3,405.60

ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES
PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO

HOSPEDAJE

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

LICENCIAS, SOFTWARE Y CERTIFICADOS
MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
CONSUMO DE ALIMENTOS

COMBUSTIBLES
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
PASAJES AÉREOS
CONSUMO DE ALIMENTOS

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
COMBUSTIBLES

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO
PASAJES TERRESTRES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PASAJES AÉREOS
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CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

2,000.00
2,793.00

166,246.20$        

5,991.34
5,991.34$            

1,533,600.77$ TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

ROCHA AGUILAR YULMA
COMBUSTIBLES

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
PEAJES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


