



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	JUNIO
LICENCIAS, SOFTWARE Y CERTIFICADOS	3,016.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	359.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	8,527.38
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	737.00
COMBUSTIBLES	705,614.10
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	307.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	14,250.32
CONSUMO DE ALIMENTOS	235,884.00
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	155.00
PEAJES	24,155.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 999,868.80</b>
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	4,602.33
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	12,041.74
COMBUSTIBLES	123,605.11
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	20,000.00
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	4,453.93
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	17,180.00
PASAJES AÉREOS	4,821.37
PASAJES TERRESTRES	111.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	90,120.04
PEAJES	4,288.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL</b>	<b>\$ 281,223.52</b>
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	228.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	814.43
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,849.01
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	11,038.20
COMBUSTIBLES	32,484.21
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	20,126.00
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO	1,740.00
PASAJES TERRESTRES	103.06
CONSUMO DE ALIMENTOS	9,270.00
PEAJES	2,618.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO</b>	<b>\$ 80,270.91</b>
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	111.00
COMBUSTIBLES	94,911.30
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	195.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	9,058.35
PASAJES AÉREOS	6,405.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	47,366.95
HOSPEDAJE	3,405.60



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA**  
**3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y**  
**REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS**  
**DEL 01 AL 30 DE JUNIO DE 2024**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	JUNIO
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	2,000.00
PEAJES	2,793.00
<b>GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL</b>	<b>\$ 166,246.20</b>
COMBUSTIBLES	5,991.34
<b>ROCHA AGUILAR YULMA</b>	<b>\$ 5,991.34</b>
<b>TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851</b>	<b>\$ 1,533,600.77</b>